

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Limoeiro do Norte/CE, 03 de novembro de 2022.

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE
Ref. PREGAO ELETRÔNICO N° SI-PE001/2022-SRP

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do PREGAO ELETRÔNICO N° SI-PE001/2022-SRP, apresentamos a presente proposta para a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA ELÉTRICA COM O OBJETIVO DE PROMOVER A EFICIÊNCIA E EXPANSÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, pelo preço global de R\$ 2.661.263,78 (DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E SESENTA E UM MIL, DUZENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)**, conforme planilha de preços, anexa.

1. Condições Gerais da Proposta:

- Prazo de validade da proposta **120 (cento e vinte) dias**;
- Prazo de execução dos serviços será de **06 (SEIS) meses**, iniciados a partir da emissão da primeira ordem de serviços, nos locais determinados pela SECRETARIA GESTORA, conforme cronograma físico financeiro em anexo.
- 2. **Pelo presente, declaramos e garantimos que:**
 - Examinamos cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceitamos todas as condições nele estipuladas, assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços e que, ao assinarmos a presente declaração, renunciamos ao direito de alegarmos discrepância de entendimento com relação ao Edital;
 - Que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
 - Que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
 - O objeto ofertado atende integralmente os requisitos constantes na especificação desta proposta;
 - Que na elaboração da Proposta de Preços consideramos o seguinte: nos preços unitários propostos para cada item da planilha orçamentária estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tais como: materiais, custo horário de utilização de equipamentos, mão de obra, encargos sociais, impostos, taxas, despesas administrativas, transportes, seguro, ou quaisquer outros custos incidentes direta ou indiretamente sobre a execução dos serviços e ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da aquisição;
 - Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições da compra.

PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ N° 10.664.921/0001-02
Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 – Boa Fé – Limoeiro do Norte – Ce - Fone: (88) 3423-2246
vinicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242





Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 83,55%
Mensalista: 47,46%

B.D.I.
MATERIAIS 16,80%
SERVIÇOS 27,86%

Bancos
SINAPI - 05/2022 - Ceará
ORSE - 04/2022 - Sergipe
SEINFRA - 027.1 - Ceará

Obra
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA ELÉTRICA COM O OBJETIVO DE PROMOVER A EFICIÊNCIA E EXPANSÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

Planilha Orçamentária Resumida

Item	Descrição	Total	Peso (%)
1	SERVIÇOS COM DISPONIBILIDADE DE MÃO DE OBRA TÉCNICA/OPERACIONAL E EQUIPAMENTOS	492.548,95	18,51 %
2	FORNECIMENTO DE MATERIAIS	2.168.714,83	81,49 %

Total sem BDI 2.242.218,23
Total do BDI 419.045,55
Total Geral 2.661.263,78

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ N° 10.664.921/0001-02
Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 – Boa Fé – Limoeiro do Norte – Ce - Fone: (88) 3423-2246
vinicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242



Hoje, Lu
de Lu
Lu

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

Encargos Sociais

Desonerado: 83,55%
Horista: 83,55%
Mensalista: 47,46%

Bancos

SINAPI - 05/2022 - Ceará
ORSE - 04/2022 - Sergipe
SEINFRA - 027.1 - Ceará

B.D.I.

INSUMOS 16,80%
SERVIÇOS 27,86%

Obra

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA ELÉTRICA COM O OBJETIVO DE PROMOVER A EFICIÊNCIA E EXPANSÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS COM DISPONIBILIDADE DE MÃO DE OBRA TÉCNICA/OPERACIONAL E EQUIPAMENTOS					492.548,95	18,51 %
1.1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					58.339,80	2,19 %
1.1.1	CP.SP.001	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	6	7.604,65	9723,3 (27,86%)	58.339,80	2,19 %
1.2			EQUIPES OPERACIONAIS PARA OS SERVIÇOS					415.859,40	15,63 %
1.2.1	CP.SP.002	Próprio	DISPONIBILIDADE DE TURMA LEVE, COM VEÍCULO COM CESTO AÉREO COM ALCANCE VERTICAL DE ATÉ 13M, POR HORA DIURNA, EM DIAS ÚTEIS, DAS 05H01MIN ATÉ 21H59MIN - HH	H	1320	164,74	210,63 (27,86%)	278.031,60	10,45 %
1.2.4	CP.SP.003	Próprio	DISPONIBILIDADE DE TURMA PESADA, COM CAMINHÃO MUNCK, POR HORA DIURNA, EM DIAS ÚTEIS, DAS 05H01MIN ATÉ 21H59MIN	H	660	163,33	208,83 (27,86%)	137.827,80	5,18 %
1.3			MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA PRODUÇÃO DE ORNAMENTOS NATALINOS METÁLICOS					13.456,63	0,51 %
1.3.1	101451	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1	3.672,07	4695,1 (27,86%)	4.695,10	0,18 %
1.3.2	101379	SINAPI	AJUDANTE DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1	3.022,75	3864,88 (27,86%)	3.864,88	0,15 %
1.3.4	92716	SINAPI	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROS E MAÇARICOS - CHP DIURNO. AF_12/2015	CHP	175	21,86	27,95 (27,86%)	4.891,25	0,18 %
1.3.5	92717	SINAPI	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROS E MAÇARICOS - CHI DIURNO. AF_12/2015	CHI	18	0,24	0,3 (27,86%)	5,40	0,00 %
1.4.3	101453	SINAPI	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1	3.826,94	4893,12 (27,86%)	4.893,12	0,18 %
2			FORNECIMENTO DE MATERIAIS					2.168.714,83	81,49 %

Hoja luiz
Luiz



PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ N° 10.664.921/0001-02
Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 - Boa Fé - Limoeiro do Norte - Ce - Fone: (88) 3423-2246
vinicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242

[Handwritten signatures]

		LUMINÁRIAS LED										1.276.950,01	47,98 %
2.3		SINAPI	00042245		UN	2078	411,95	481,15			999.829,70	37,57 %	
2.3.1				LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 51 W ATE 67 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN								
2.3.2		SINAPI	00042243		UN	168	549,87	642,24			107.896,32	4,05 %	
2.3.2				LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN								
2.3.3		SINAPI	00042247		UN	166	742,85	867,64			144.028,24	5,41 %	
2.3.3				LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 138 W ATE 180 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN								
2.3.4		SINAPI	00042248		UN	25	862,87	1.007,83			25.195,75	0,95 %	
2.3.4				LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 181 W ATE 239 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN								
2.4				MODEM CONCENTRADOR GPRS PARA TELEGESTÃO							8.725,74	0,33 %	
2.4.1		ORSE	13071	Modem concentrador GPRS 434 Mhz para sistema de Telemetria, para até 500 pontos	un	1	5.872,73	6.859,34			6.859,34	0,26 %	
2.4.2		SEINFRA	17978	SOFTWARE DE MONITORAÇÃO E CONTROLE SOBRE PLATAFORMA WINDOWS, PROTOCOLO DE COMUNICAÇÃO ABERTO	UN	1	1.597,95	1.866,40			1.866,40	0,07 %	
2.7				BRAÇOS, NÚCLEOS, SUPORTES E CRUZETAS PARA LUMINÁRIA/PROJETOR							47.475,90	1,78 %	
2.7.1		ORSE	7115	Braço para luminária padrão energia 1 1/4" x 1,50 m	un	300	49,79	58,15			17.445,00	0,66 %	
2.7.2		ORSE	13800	Braço Curvo em Aço Galvanizado a Fogo, com sepa de 48x2000mm Di ou similar	un	60	224,86	262,63			15.757,80	0,59 %	
2.7.3		ORSE	6887	Braço para luminária padrão Energia 3/4" x 3,00 m	un	45	271,56	317,18			14.273,10	0,54 %	
2.8				FERRAGENS							56.763,52	2,13 %	
2.8.3		SINAPI	00000417	ALCA PREFORMADA DE DISTRIBUICAO, EM ACO GALVANIZADO, PARA CABO DE ALUMINIO DIAMETRO 16 A 25 MM	UN	660	5,05	5,89			3.887,40	0,15 %	
2.8.4		SINAPI	00001091	ARMACAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16", COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR	UN	660	42,63	49,79			32.861,40	1,23 %	
2.8.5		SINAPI	00000439	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 300 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	UN	132	10,94	12,77			1.685,64	0,06 %	
2.8.6		SINAPI	00000431	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 200 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	UN	660	8,63	10,07			6.646,20	0,25 %	
2.8.7		SINAPI	00000432	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	UN	880	9,52	11,11			9.776,80	0,37 %	
2.8.9		SEINFRA	18071	ARRUELA REDONDA 32 x 3mm COM FURO DE 18mm	UN	3344	0,49	0,57			1.906,08	0,07 %	
2.9				ATERRAMENTO							10.816,50	0,41 %	
2.9.1		SEINFRA	12352	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 5/8" x 2,40M	UN	50	33,40	39,01			1.950,50	0,07 %	
2.9.2		ORSE	664	Conector p/haste de aterramento 5/8"	un	50	4,47	5,22			261,00	0,01 %	
2.9.5		SINAPI	00000857	CABO DE COBRE NU 16 MM2 MEIO-DURO	M	500	14,74	17,21			8.605,00	0,32 %	
2.10				CABOS							81.797,20	3,07 %	

Hoja Luz
Filipe
Luiz



PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ N° 10.664.921/0001-02
Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 - Boa Fé - Limoeiro do Norte - Ce - Fone: (88) 3423-2246
inicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242

[Handwritten signature]
01-clicsign 81695e43-a71d-46b6-9db5-f7bede661356

2.10.11	3804	ORSE		m	1100	6,16	7,19	7.909,00	0,30 %
2.10.12	18844	SEINFRA	Cabo de cobre PP Cordplast 2 x 2,5 mm ² , 450/750v	M	13860	3,96	4,62	64.033,20	2,41 %
2.10.13	4622	ORSE	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 1X1X25+25MM ²	m	500	16,88	19,71	9.855,00	0,37 %
2.11			Cabo de alumínio 0,6/1kv multiplexados 3x1x25 + 25mm ²					163.051,19	6,13 %
2.11.1	00002510	SINAPI	QUADROS, ACIONAMENTO E PROTEÇÃO	UN	2437	48,35	56,47	137.617,39	5,17 %
2.11.2	2622	ORSE	RELE FOTOELÉTRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	un	2437	6,34	7,40	18.033,80	0,68 %
2.11.5	4198	ORSE	Base fixa para relé foto elétrico BASE FIXA PARA RELÉ FOTO ELÉTRICO	un	10	294,73	344,24	3.442,40	0,13 %
2.11.6	4697	ORSE	Quadro de medição trifásico em Norli c/lente para leitura Quadro de medição trifásica em Norli c/lente para leitura	un	30	99,97	116,76	3.502,80	0,13 %
2.11.7	00034653	SINAPI	Quadro de medição monofásico em policarbonato Quadro de medição monofásico em policarbonato - OBRAS PAC	UN	30	8,69	10,14	304,20	0,01 %
2.11.8	00034686	SINAPI	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	10	12,90	15,06	150,60	0,01 %
2.12			CONEXÕES/ACESSÓRIOS ELÉTRICOS					10.419,20	0,39 %
2.12.5	2637	ORSE	DISJUNTOR TIPO DIN / IEC, MONOPOLAR DE 40 ATE 50A	un	880	10,14	11,84	10.419,20	0,39 %
2.14			POSTES					283.531,60	10,65 %
2.14.6	19467	SEINFRA	Conector perfuração 25-95/2 95 mm CONECTOR PERFURAÇÃO 25-95/2 95 mm	UN	440	551,71	644,39	283.531,60	10,65 %
2.15			ILUMINAÇÃO PARA MONUMENTOS, FONTES E ORNAMENTAÇÃO NATALINA					192.074,90	7,22 %
2.15.1	8925	ORSE	POSTE DE CONCRETO DUPLIO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 300KG, H= 9,00M, PESO APROXIMADO 845KG	un	150	27,69	32,34	4.851,00	0,18 %
2.15.2	00000410	SINAPI	Strobo tipo flash cor amarela 5km	UN	6	0,13	0,15	0,90	0,00 %
2.15.3	13820	ORSE	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 150 X *3,6* MM	m	5000	15,99	18,67	93.350,00	3,51 %
2.15.4	13791	ORSE	Mangueira 2F LED BR 13MM 127V	un	150	135,75	158,55	23.782,50	0,89 %
2.15.5	13790	ORSE	Refletor Slim LED 100W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	un	150	96,41	112,60	16.890,00	0,63 %
2.15.6	19125	SEINFRA	Refletor Slim LED 30W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	UN	150	303,66	354,67	53.200,50	2,00 %
2.16			MATERIAIS PARA CONFEÇÃO DE ORNAMENTOS NATALINOS METÁLICOS					18.294,00	0,69 %
2.16.1	4796	ORSE	PROJETOR, EM LED (TEMPERATURA DE COR 4000K), CORPO EM ALUMÍNIO,LENTE EM ACRÍLICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÍNIMA 60W E MÁXIMA 70W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.000LM, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,92	kg	1500	8,87	10,36	15.540,00	0,58 %
2.16.2	196	ORSE	Aço CA-50 Ø 10 mm (3/8")	kg	120	19,65	22,95	2.754,00	0,10 %
2.17			MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA GEORREFORÇAMENTO E EMPLAQUETAMENTO DE PONTOS LUMINOSOS					18.815,07	0,71 %

Hoje
Provale
Provale

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fis 1563
M
Rubrica

PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ N° 10.664.921/0001-02
Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 - Boa Fé - Limoeiro do Norte - Ce - Fone: (88) 3423-2246
vinicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242



	17413	SEINFRA	PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO ALUM. 2.5x5,0	UN	2437	5,65	6,59	16.059,83	0,60 %
2.17.1	00000408	SINAPI	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 390 X *4,6" MM	UN	2437	0,88	1,02	2.485,74	0,09 %
2.17.2	18973	SEINFRA	ALUGUEL DE EQUIPAMENTO PARA COLETA DE DADOS, DO TIPO "TABLET", COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 4.2 OU VERSÃO SUPERIOR	H	350	0,44	0,51	178,50	0,01 %
2.17.4	18974	SEINFRA	PLANO DE SERVIÇO INTERNET PARA USO DO TABLET	H	350	0,23	0,26	91,00	0,00 %

Total sem BDI 2.242.218,23
Total do BDI 419.045,55
Total Geral 2.661.263,78

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ N° 10.664.921/0001-02
Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 - Boa Fé - Limoeiro do Norte - Ce - Fone: (88) 3423-2246
vinicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242

Hoja Luis
de Freitas
Luis



Composições Analíticas com Preço Unitário

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA ELÉTRICA COM O OBJETIVO DE PROMOVER A EFICIÊNCIA E EXPANSÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

Bancos

SINAPI - 05/2022 - Ceará
ORSE - 04/2022 - Sergipe
SEINFRA - 027.1 - Ceará

B.D.I.

INSUMOS 16,80%
SERVIÇOS 27,86%

Encargos Sociais

Desonerado:
Horista: 83,55%
Mensalista: 47,46%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

1.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CP.SP.001	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	MÊS	1,00000000	7.604,65	7.604,65
Composição Auxiliar	2.1.A - MÃO DE OBRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA - SP	Próprio	2.1.A - MÃO DE OBRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA - SP	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	MÊS	1,00000000	6.000,00	6.000,00
Composição Auxiliar	2.1.B - CUSTOS ADMINISTRATIVOS LOCAIS COM INSTALAÇÕES FÍSICAS (MENSAL) - SP	Próprio	2.1.B - CUSTOS ADMINISTRATIVOS LOCAIS COM INSTALAÇÕES FÍSICAS (MENSAL) - SP	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	MÊS	1,00000000	1.604,65	1.604,65
				MO sem LS => 3.051,76	LS =>	2.549,74	MO com LS =>	5.601,50
				Valor do BDI =>		2.118,65	Valor com BDI =>	9.723,30

1.2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CP.SP.002	Próprio	DISPONIBILIDADE DE TURMA LEVE, COM VEÍCULO COM CESTO AÉREO COM ALCANCE VERTICAL DE ATÉ 13M, POR HORA DIURNA, EM DIAS ÚTEIS, DAS 05H01MIN ATÉ 21H59MIN - HH	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	H	1,00000000	164,74	164,74

PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02

Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 – Boa Fé – Limoeiro do Norte – Ce - Fone: (88) 3423-2246
vinicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242

Hoja Luz
Luz



[Handwritten signature]

Composição Auxiliar	CP.AUX.SP.01	Próprio	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES E ADICIONAL DE PERICULOSIDADE	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	25,27	25,27	
Composição Auxiliar	CP.AUX.SP.02	Próprio	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES, ADICIONAL DE PERICULOSIDADE E GRATIFICAÇÃO POR FUNÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	26,68	26,68	
Insumo	10705	SEINFRA	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	Equipamento	H	1,00000000	112,79	112,79	
			MO sem LS =>	21,30	LS =>	17,79	MO com LS =>	39,09	
			Valor do BDI =>	45,89				Valor com BDI =>	210,63

Observação

Equipe composta por:

- 01 Eletricista motorista, profissional de nível médio com experiência em redes de distribuição de energia elétrica, com habilitação categoria B;
- 01 Eletricista: profissional de nível médio com experiência em redes de distribuição de energia elétrica.

1.2.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CP.SP.03	Próprio	DISPONIBILIDADE DE TURMA PESADA, COM CAMINHÃO MUNCK, POR HORA DIURNA, EM DIAS ÚTEIS, DAS 05H01MIN ATÉ 21H59MIN	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	H	1,00000000	163,33	163,33	
Composição Auxiliar	CP.AUX.SP.01	Próprio	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES E ADICIONAL DE PERICULOSIDADE	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,00000000	25,27	50,54	
Insumo	10705	SEINFRA	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	Equipamento	H	1,00000000	112,79	112,79	
			MO sem LS =>	20,53	LS =>	17,15	MO com LS =>	37,68	
			Valor do BDI =>	45,50				Valor com BDI =>	208,83

Observação

Equipe composta por:

- 02 (dois) Eletricistas, profissional de nível médio, com experiência em redes de distribuição de energia elétrica.
- 01 Motorista Operador de Guindaste (MUNK) profissional com experiência em operar guindastes com cestos aéreos duplos, com habilitação específica para o veículo.

1.3.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	101451	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,00000000	3.672,07	3.672,07
Composição Auxiliar	101363	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,00000000	17,78	17,78
Insumo	00040862	SINAPI	ALIMENTACAO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	MES	1,00000000	475,82	475,82
Insumo	00043501	SINAPI	EPI - FAMILIA PEDREIRO - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	MES	1,00000000	204,95	204,95
Insumo	00040863	SINAPI	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	MES	1,00000000	152,35	152,35

PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ N° 10.664.921/0001-02

Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 – Boa Fé – Limoeiro do Norte – Ce - Fone: (88) 3423-2246

vinicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242


 Haja Luz
 de Oliveira
 Luz

Insuno	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insuno	00043477	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MES	1,00000000	139,44	139,44
Insuno	00040864	SINAPI	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	MES	1,00000000	11,80	11,80
Insuno	00040910	SINAPI	SERRALHEIRO (MENSALISTA)	MES	1,00000000	2.504,46	2.504,46
Insuno	* 00040861	SINAPI	TRANSPORTE - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	MES	1,00000000	165,47	165,47
MO sem LS => 1.374,14				LS =>	1.148,10	MO com LS =>	2.522,24
Valor do BDI => 1.023,03						Valor com BDI =>	4.695,10

1.3.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	101379	SINAPI	AJUDANTE DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,00000000	3.022,75	3.022,75
Composição Auxiliar	101291	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,00000000	13,20	13,20
Insuno	00040909	SINAPI	AJUDANTE DE SERRALHEIRO (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	1,00000000	1.859,72	1.859,72
Insuno	00040862	SINAPI	ALIMENTAÇÃO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	MES	1,00000000	475,82	475,82
Insuno	00043501	SINAPI	EPI - FAMILIA PEDREIRO - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	MES	1,00000000	204,95	204,95
Insuno	00040863	SINAPI	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	MES	1,00000000	152,35	152,35
Insuno	00043477	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	MES	1,00000000	139,44	139,44
Insuno	00040864	SINAPI	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	MES	1,00000000	11,80	11,80
Insuno	00040861	SINAPI	TRANSPORTE - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	MES	1,00000000	165,47	165,47
MO sem LS => 1.020,39				LS =>	852,53	MO com LS =>	1.872,92	
Valor do BDI => 842,13						Valor com BDI =>	3.864,88	

1.3.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	92716	SINAPI	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROS E MAÇARICOS - CHP DIURNO. AF_12/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,00000000	21,86	21,86
Composição Auxiliar	92715	SINAPI	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROS E MAÇARICOS - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_12/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	21,34	21,34
Composição Auxiliar	92714	SINAPI	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROS E MAÇARICOS - MANUTENÇÃO. AF_12/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,28	0,28

PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ N° 10.664.921/0001-02
 Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 - Boa Fé - Limoeiro do Norte - Ce - Fone: (88) 3423-2246
 vinicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242



Haja Luz

Handwritten signature and initials.

Checksign 81675643-7116-8689_0005_17261630131316

Composição Auxiliar	92712	SINAPI	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROSE MAÇARICOS - DEPRECIACAO .AF_12/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,22	0,22
Composição Auxiliar	92713	SINAPI	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROSE MAÇARICOS - JUROS .AF_12/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,02	0,02
				MO sem LS => 0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI => 6,09			Valor com BDI =>	27,95

1.3.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	92717	SINAPI	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROSE MAÇARICOS - CHI DIURNO .AF_12/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	1,00000000	0,24	0,24
Composição Auxiliar	92713	SINAPI	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROSE MAÇARICOS - JUROS .AF_12/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,02	0,02
Composição Auxiliar	92712	SINAPI	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROSE MAÇARICOS - DEPRECIACAO .AF_12/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,22	0,22
				MO sem LS => 0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI => 0,06			Valor com BDI =>	0,30

1.4.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	101453	SINAPI	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,00000000	3.826,94	3.826,94
Composição Auxiliar	101365	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SOLDADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,00000000	17,78	17,78
Insuno	00040862	SINAPI	ALIMENTACAO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	MES	1,00000000	475,82	475,82
Insuno	00043504	SINAPI	EPI - FAMILIA SOLDADOR - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	MES	1,00000000	297,70	297,70
Insuno	00043480	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA SOLDADOR - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	MES	1,00000000	201,56	201,56
Insuno	00040863	SINAPI	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	MES	1,00000000	152,35	152,35
Insuno	00040864	SINAPI	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	MES	1,00000000	11,80	11,80
Insuno	00041087	SINAPI	SOLDADOR (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	1,00000000	2.504,46	2.504,46
Insuno	00040861	SINAPI	TRANSPORTE - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	MES	1,00000000	165,47	165,47
				MO sem LS => 1.374,14	LS =>	1.148,10	MO com LS =>	2.522,24

PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02
Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 - Boa Fé - Limoeiro do Norte - Ce - Fone: (88) 3423-2246
vincius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242



Haja luz
de boone

Handwritten signatures and marks at the bottom right.

Valor do BDI => 1.066,18

Valor com BDI => 4.893,12

Composições Auxiliares

Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
2.1.A - MÃO DE OBRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA - SP	2.1.A - MÃO DE OBRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA - SP	Próprio		SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	MÊS	1,00000000	6.000,00	6.000,00
Composição Auxiliar	91677	SINAPI	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	50,00000000	91,66	4.583,00
Composição Auxiliar	88266	SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	50,00000000	28,34	1.417,00

MO sem LS => 3.051,76 LS =>

Valor do BDI => 1.008,00

MO com LS => 5.601,50

Valor com BDI => 7.008,00

Observação

- 01 (um) Engenheiro Eletricista, profissional de nível superior com experiência em coordenação de equipes na área de implantação ou manutenção preventiva e corretiva de sistemas de distribuição de energia elétrica ou de iluminação pública. O engenheiro eletricista será o responsável técnico pelos serviços objeto da contratação, devendo estar disponível para a gestão, acompanhamento, monitoramento, elaboração de projetos e será o preposto técnico que tratará com o município de MORADA NOVA/CE as demandas que são objeto da contratação.

- 01 (um) Eletrotécnicos, profissional de nível técnico, com formação em eletrotécnica, com experiência em coordenação de equipes na área de instalações elétricas em baixa tensão ou manutenção preventiva e corretiva de sistemas de distribuição de energia elétrica ou de iluminação pública. Um eletrotécnico atuará como encarregado de turno. A empresa deverá dispor de veículo para o eletrotécnico se deslocar, para a execução de suas atribuições, durante seu turno de trabalho e o outro atuará no monitoramento dos serviços, acompanhamento das demandas no sistema de gestão de IP, monitoramento dos indicadores de qualidade a serem apresentados nas medições mensais, orientar, treinar e assessorar os profissionais envolvidos, quanto ao uso do sistema de gestão de IP.

Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
2.1.B - CUSTOS ADMINISTRATIVOS LOCAIS COM INSTALAÇÕES FÍSICAS (MENSAL) - SP	2.1.B - CUSTOS ADMINISTRATIVOS LOCAIS COM INSTALAÇÕES FÍSICAS (MENSAL) - SP	Próprio		CANT - CANTEIRO DE OBRAS	MÊS	1,00000000	1.604,65	1.604,65
Insunso	12294	SEINFRA	ÁGUA	Material	m³	10,00000000	4,63	46,30
Insunso	12321	SEINFRA	ENERGIA ELETRICA	Material	KWH	400,00000000	0,77	308,00

PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ N° 10.664.921/0001-02

Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 - Boa Fé - Limoeiro do Norte - Ce - Fone: (88) 3423-2246

iniciuim.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242



Hoja Luz
Fls 1569
Rubrica

[Handwritten signatures]

Insumo	4298	ORSE	Aluguel de container - Escritório com banheiro - 6,20 x 2,40m, equipado com Ar condicionado	Serviços	mês	1.00000000	1.161,04	1.161,04	
Insumo	110255	SEINFRA	PLANO DE TELEFONIA + INTERNET	Material	ME\$	1.00000000	89,31	89,31	
						MO sem LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
						Valor do BDI =>	269,58	Valor com BDI =>	1.874,23

Observação

O Insumo ORSE 4298 representa o valor médio para a locação do galpão, com área mínima de 150 m2, dispondo de espaço para almoxarifado, armazenamento de material, insumos e garagem de veículos, situada na área do Município de MORADA NOVA/CE que a Empresa contratada deverá dispor, em todo o período de execução dos serviços.

Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
	92712	SINAPI	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROS E MAÇARICOS - DEPRECIÇÃO. AF_12/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,22	0,22	
Insumo	00013761	SINAPI	APARELHO CORTE OXI-ACETILENO PARA SOLDA E CORTE CONTENDO MACARICO SOLDA, BICO DE CORTE, CILINDROS, REGULADORES, MANGUEIRAS E CARRINHO	Material	UN	0,00000640	3.521,17	0,22	
						MO sem LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
						Valor do BDI =>	0,03	Valor com BDI =>	0,25

Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
	92713	SINAPI	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROS E MAÇARICOS - JUROS. AF_12/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,02	0,02	
Insumo	00013761	SINAPI	APARELHO CORTE OXI-ACETILENO PARA SOLDA E CORTE CONTENDO MACARICO SOLDA, BICO DE CORTE, CILINDROS, REGULADORES, MANGUEIRAS E CARRINHO	Material	UN	0,00000076	3.521,17	0,02	
						MO sem LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
						Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>	0,02

Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
	92714	SINAPI	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROS E MAÇARICOS - MANUTENÇÃO. AF_12/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,28	0,28	
Insumo	00013761	SINAPI	APARELHO CORTE OXI-ACETILENO PARA SOLDA E CORTE CONTENDO MACARICO SOLDA, BICO DE CORTE, CILINDROS, REGULADORES, MANGUEIRAS E CARRINHO	Material	UN	0,00000800	3.521,17	0,28	
						MO sem LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
						Valor do BDI =>	0,04	Valor com BDI =>	0,32

PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02

Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 - Boa Fé - Limoeiro do Norte - Ce - Fone: (88) 3423-2246

inicio.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242



Handwritten signature: Fajaluz

Handwritten signature and stamp at the bottom right.

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	92715	SINAPI	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROSE MAÇARICOS - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_12/2015		H	1,00000000	21,34	21,34
Insumo	00000001	SINAPI	ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJUNTO OXICORTE GRANDE)	Material	KG	0,3261000	53,59	17,47
Insumo	00000002	SINAPI	OXIGENIO, RECARGA PARA CILINDRO DE CONJUNTO OXICORTE GRANDE	Material	m³	0,33000000	11,74	3,87
				MO sem LS =>	0,00	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	3,58		Valor com BDI =>	24,92

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	101291	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA		MES	1,00000000	13,20	13,20
Insumo	00040909	SINAPI	AJUDANTE DE SERRALHEIRO (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	0,0071000	1.859,72	13,20
				MO sem LS =>	7,19	6,01	MO com LS =>	13,20
				Valor do BDI =>	2,21		Valor com BDI =>	15,41

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	95332	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA		H	1,00000000	0,42	0,42
Insumo	00002436	SINAPI	ELETRICISTA	Mão de Obra	H	0,0302000	14,17	0,42
				MO sem LS =>	0,23	0,19	MO com LS =>	0,42
				Valor do BDI =>	0,07		Valor com BDI =>	0,49

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	95334	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETROTÉCNICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA		H	1,00000000	0,53	0,53
Insumo	00002438	SINAPI	ELETROTÉCNICO (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0250000	21,38	0,53
				MO sem LS =>	0,29	0,24	MO com LS =>	0,53
				Valor do BDI =>	0,08		Valor com BDI =>	0,61

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	95407	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO PARA ENGENHEIRO ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA		H	1,00000000	2,42	2,42
Insumo	00034783	SINAPI	ENGENHEIRO ELETRICISTA	Mão de Obra	H	0,0276000	87,70	2,42

PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02
 Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 - Boa Fé - Limoeiro do Norte - Ce - Fone: (88) 3423-2246
 vinicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242



Haja Luz

Clicksign 876754f7...-5405-f7b1c64137b

MO sem LS => 1,32 LS => 1,10 MO com LS => 2,42
Valor do BDI => 0,40 Valor com BDI => 2,82

Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insunio	101363	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,00000000	17,78	17,78
Insunio	00040910	SINAPI	SERRALHEIRO (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	0,0071000	2.504,46	17,78
			MO sem LS => 9,69 LS => 8,09 MO com LS => 17,78 Valor do BDI => 2,98 Valor com BDI => 20,76					

Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insunio	101365	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SOLDADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,00000000	17,78	17,78
Insunio	00041087	SINAPI	SOLDADOR (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	0,0071000	2.504,46	17,78
			MO sem LS => 9,69 LS => 8,09 MO com LS => 17,78 Valor do BDI => 2,98 Valor com BDI => 20,76					

Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição Auxiliar	CP.AUX.SP.01	Próprio	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES E ADICIONAL DE PERICULOSIDADE	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	25,27	25,27
Insunio	95332	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	0,42	0,42
Insunio	00002436	SINAPI	ELETRICISTA	Mão de Obra	H	1,00000000	14,17	14,17
Insunio	00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,00000000	2,83	2,83
Insunio	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,00000000	0,88	0,88
Insunio	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,00000000	0,81	0,81
Insunio	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,00000000	0,06	0,06
Insunio	00043460	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,78	0,78
Insunio	00043484	SINAPI	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	1,07	1,07
Insunio	IN.AUX.SP.II	Próprio	ADICIONAL DE PERICULOSIDADE DE 30% SOBRE O SALÁRIO-BASE	Mão de Obra	%	0,30000000	14,17	4,25
			MO sem LS => 10,26 LS => 8,58 MO com LS => 18,84 Valor do BDI => 4,24 Valor com BDI => 29,51					

Observação

PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ N° 10.664.921/0001-02
Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 - Boa Fé - Limoeiro do Norte - Ce - Fone: (88) 3423-2246
vinicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242



1. BASE DE CÁLCULO DO ADICIONAL DE PERICULOSIDADE NOS TERMOS DO ART. 193 DA CLT E SÚMULA 191 DO TST;
2. A BASE DE CÁLCULO DOS ENCARGOS SOCIAIS É O TOTAL DAS REMUNERAÇÕES (SEM LIMITE) PAGAS, DEVIDAS OU CREDITADAS, DURANTE O MÊS, AOS TRABALHADORES QUE LHES PRESTAM SERVIÇO. ESTABELECE O CAPUT DO ART. 28 DA LEI Nº 8.212/1991 QUE CONSIDERA-SE REMUNERAÇÃO A TOTALIDADE DOS RENDIMENTOS PAGOS, DEVIDOS OU CREDITADOS A QUALQUER TÍTULO DURANTE O MÊS, DESTINADOS A RETRIBUIR O TRABALHO, QUALQUER QUE SEJA A SUA FORMA, INCLUSIVE AS GORJETAS, OS GANHOS HABITUAIS SOB A FORMA DE UTILIDADES; OS ADIANTAMENTOS DECORRENTES DE REAJUSTE SALARIAL, QUER PELOS SERVIÇOS EFETIVAMENTE PRESTADOS, QUER PELO TEMPO À DISPOSIÇÃO DO EMPREGADOR OU DO TOMADOR DOS SERVIÇOS, NOS TERMOS DA LEI OU DO CONTRATO OU, AINDA, DE DOCUMENTO COLETIVO DE TRABALHO (ACORDO, CONVENÇÃO OU SENTENÇA NORMATIVA).;
3. SOBRE OS ENCARGOS COMPLEMENTARES: COM A PROMULGAÇÃO DA LEI 13.467/17, A DENOMINADA "REFORMA TRABALHISTA", AS REGRAS ATÉ ENTÃO CONDICIONADAS SOFRERAM MUDANÇAS SUBSTANCIAIS, ENTRE ELAS A MODIFICAÇÃO DO ARTIGO 457 DA CLT. O SEU § 2º ATUALMENTE DISPÕE QUE: "AS IMPORTÂNCIAS, AINDA QUE HABITUAIS, PAGAS A TÍTULO DE AJUDA DE CUSTO, AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO, VEDADO SEU PAGAMENTO EM DINHEIRO, DIÁRIAS PARA VIAGEM, PRÊMIOS E ABONOS NÃO INTEGRAM A REMUNERAÇÃO DO EMPREGADO, NÃO SE INCORPORAM AO CONTRATO DE TRABALHO E NÃO CONSTITUEM BASE DE INCIDÊNCIA DE QUALQUER ENCARGO TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIO".;

Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	CP.AUX.SP.02	Próprio	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES, ADICIONAL DE PERICULOSIDADE E GRATIFICAÇÃO POR FUNÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	26,68	26,68
Composição Auxiliar	95332	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	0,42	0,42
Insumo	00002436	SINAPI	ELETRICISTA	Mão de Obra	H	1,00000000	14,17	14,17
Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,00000000	2,83	2,83
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,00000000	0,88	0,88
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,00000000	0,81	0,81
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,00000000	0,06	0,06
Insumo	00043460	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,78	0,78
Insumo	00043484	SINAPI	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	1,07	1,07
Insumo	IN.AUX.SP.01	Próprio	ADICIONAL DE PERICULOSIDADE DE 30% SOBRE O SALÁRIO-BASE	Mão de Obra	%	0,30000000	14,17	4,25
Insumo	IN.AUX.SP.02	Próprio	GRATIFICAÇÃO POR DESEMPENHO DA FUNÇÃO DE MOTORISTA OPERADOR DE GUINDAUTO DE 10% SOBRE O SALÁRIO-BASE	Mão de Obra	%	0,10000000	14,17	1,41
					MO sem LS =>	11,03	LS =>	
					MO com LS =>	9,22	MO com LS =>	20,25
					Valor do BDI =>	4,48	Valor com BDI =>	31,16

Observação

1. BASE DE CÁLCULO DO ADICIONAL DE PERICULOSIDADE NOS TERMOS DO ART. 193 DA CLT E SÚMULA 191 DO TST;
2. BASE DE CÁLCULO DA GRATIFICAÇÃO POR FUNÇÃO DE MOTORISTA OPERADOR DE GUINDAUTO NOS TERMOS DO PARÁGRAFO SEGUNDO DA CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO Nº CE000097/2021 – SINDIENERGIA;
3. A BASE DE CÁLCULO DOS ENCARGOS SOCIAIS É O TOTAL DAS REMUNERAÇÕES (SEM LIMITE) PAGAS, DEVIDAS OU CREDITADAS, DURANTE O MÊS, AOS TRABALHADORES QUE LHES PRESTAM SERVIÇO. ESTABELECE O CAPUT DO ART. 28 DA LEI Nº 8.212/1991 QUE CONSIDERA-SE REMUNERAÇÃO A TOTALIDADE DOS RENDIMENTOS PAGOS, DEVIDOS OU CREDITADOS A QUALQUER TÍTULO DURANTE O MÊS, DESTINADOS A RETRIBUIR O TRABALHO, QUALQUER QUE SEJA A SUA FORMA, INCLUSIVE AS GORJETAS, OS GANHOS HABITUAIS SOB A FORMA DE UTILIDADES; OS ADIANTAMENTOS DECORRENTES DE REAJUSTE SALARIAL, QUER PELOS SERVIÇOS EFETIVAMENTE PRESTADOS, QUER PELO TEMPO À DISPOSIÇÃO DO EMPREGADOR OU DO TOMADOR DOS SERVIÇOS, NOS TERMOS DA LEI OU DO CONTRATO OU, AINDA, DE DOCUMENTO COLETIVO DE TRABALHO

PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02

Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 – Boa Fé – Limoeiro do Norte – Ce - Fone: (88) 3423-2246

vinicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242



Rubrica

(ACORDO, CONVENÇÃO OU SENTENÇA NORMATIVA);

4. SOBRE OS ENCARGOS COMPLEMENTARES: COM A PROMULGAÇÃO DA LEI 13.467/17, A DENOMINADA "REFORMA TRABALHISTA", AS REGRAS ATÉ ENTÃO CONDICIONADAS SOFRERAM MUDANÇAS SUBSTANCIAIS, ENTRE ELAS A MODIFICAÇÃO DO ARTIGO 457 DA CLT. O SEU § 2º ATUALMENTE DISPÕE QUE: "AS IMPORTÂNCIAS, AINDA QUE HABITUAIS, PAGAS A TÍTULO DE AJUDA DE CUSTO, AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO, VEDADO SEU PAGAMENTO EM DINHEIRO, DIÁRIAS PARA VIAGEM, PRÊMIOS E ABONOS NÃO INTEGRAM A REMUNERAÇÃO DO EMPREGADO, NÃO SE INCORPORAM AO CONTRATO DE TRABALHO E NÃO CONSTITUEM BASE DE INCIDÊNCIA DE QUALQUER ENCARGO TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIO."

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88266	SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	28,34	28,34
Composição Auxiliar	95334	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETROTÉCNICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	0,53	0,53
Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,00000000	2,83	2,83
Insumo	00002438	SINAPI	ELETROTÉCNICO (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,00000000	21,38	21,38
Insumo	00043484	SINAPI	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	1,07	1,07
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,00000000	0,81	0,81
Insumo	00043460	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,78	0,78
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,00000000	0,06	0,06
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,00000000	0,88	0,88
				MO sem LS => 11,94	LS =>	9,97	MO com LS =>	21,91
				Valor do BDI => 4,76			Valor com BDI =>	33,10

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	91677	SINAPI	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	91,66	91,66
Composição Auxiliar	95407	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	2,42	2,42
Insumo	00034783	SINAPI	ENGENHEIRO ELETRICISTA	Mão de Obra	H	1,00000000	87,70	87,70
Insumo	00043486	SINAPI	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,66	0,66
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,00000000	0,81	0,81
Insumo	00043462	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,01	0,01
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,00000000	0,06	0,06
				MO sem LS => 49,10	LS =>	41,02	MO com LS =>	90,12
				Valor do BDI => 15,39			Valor com BDI =>	107,05

PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ N° 10.664.921/0001-02
Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 - Boa Fé - Limoeiro do Norte - Ce - Fone: (88) 3423-2246
vincius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242

Haja luz de novo luz

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fis 1574
M
Rubrica

Clicksign
F1105-mls-Fls001.661130



www.provaleenergia.com.br

0800 058 2462

Pag.:17/23

Total sem BDI	2.242.218,23
Total do BDI	419.045,55
Total Geral	2.661.263,78

PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ N° 10.664.921/0001-02
Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 - Boa Fé - Limoeiro do Norte - Ce - Fone: (88) 3423-2246
vinicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242

Hoja Luz
Folha Luz
Luz



Clicksign

0800 058 2462



Obra

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA ELÉTRICA COM O OBJETIVO DE PROMOVER A EFICIÊNCIA E EXPANSÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

Bancos

SINAPI - 05/2022 - Ceará
ORSE - 04/2022 - Sergipe
SEINFRA - 027.1 - Ceará

B.D.I.

INSUMOS 16,80%
SERVIÇOS 27,86%

Encargos Sociais

Desonerado:
Horista: 83,55%
Mensalista: 47,46%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS COM DISPONIBILIDADE DE MÃO DE OBRA TÉCNICA/OPERACIONAL E EQUIPAMENTOS	100,00% 492.548,95	16,67% 82.091,46	16,67% 82.091,46	16,67% 82.091,46	16,67% 82.091,16	16,67% 82.091,16	16,67% 82.091,16
2	FORNECIMENTO DE MATERIAIS	100,00% 2.168.714,83	16,67% 361.452,33	16,67% 361.451,03	16,67% 361.451,03	16,67% 361.451,03	16,67% 361.451,03	16,67% 361.451,03
	Porcentagem		16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%
	Custo		443.543,79	443.542,48	443.542,48	443.542,19	443.542,19	443.542,19
	Porcentagem Acumulado		16,67%	33,33%	50,00%	66,67%	83,33%	100,00%
	Custo Acumulado		443.543,78	887.086,27	1.330.628,75	1.774.170,94	2.217.713,13	2.661.263,78

PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02

Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 - Boa Fé - Limoeiro do Norte - Ce - Fone: (88) 3423-2246
vinicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls 1526
W
Rubrica
Haja Luz
de Louri

Handwritten signature and stamp at the bottom right.

Planilha de Composição de BDI de Serviços Com Desoneração

PLANILHA DE BDI		
ITEM	COMPOSIÇÃO	TAXA (%)
1.0	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC):	5,29%
2.0	TAXA DE SEGURO E GARANTIA (S / G):	0,25%
3.0	TAXA DE RISCO (R):	1,00%
4.0	TAXA DE DESPESAS FINANCEIRAS (DF):	1,01%
5.0	TAXA DE LUCRO / REMUNERAÇÃO (L):	4,37%
6.0	TAXA DE INCIDÊNCIA DE IMPOSTOS (I):	12,15%
VALOR TOTAL DO BDI CALCULADO:		
		27,86%
ITENS	SIGLAS	VALORES ADOTADOS
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL		
SEGURO E GARANTIA	AC	5,29%
RISCO	S / G	0,25%
DESPESAS FINANCEIRAS	R	1,00%
LUCRO	DF	1,01%
	L	4,37%
	I	12,15%
IMPOSTOS: PIS (0,65%), COFINS (3,00%), ISSQN (4,00%) e CPRB (4,50%)		
$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$		
BDI RESULTANTE ADOTADO:		27,86%
FONTE DA COMPOSIÇÃO, VALORES DE REFERÊNCIA E FÓRMULA DO BDI: ACÓRDÃO 2622/2013-TCU-PLENÁRIO		
<small>Observação: Para o tipo de obra "Construção e Manutenção de Estações e Redes de Distribuição de Energia Elétrica" enquadram-se: a construção de usinas, estações e subestações hidrelétricas, eólicas, nucleares, termoeletricas; a construção de redes de transmissão e distribuição de energia elétrica, inclusive o serviço de eletrificação rural. Esta subclasse compreende também: a construção de redes de eletrificação para ferrovias e metropolitano, conforme classificação 4221-9/02 do CNAE 2.0. Compreende ainda: a manutenção de redes de distribuição de energia elétrica, quando executada por empresa não-produtora ou distribuidora de energia elétrica, conforme classificação 4221-9/03 do CNAE 2.0. Enquadram-se também obras/serviços de iluminação pública, decoração e ornamentação de Natal de Praças e logradouros públicos, construção de barragens e represas para geração de energia elétrica.</small>		

PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ N° 10.664.921/0001-02
 Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 - Boa Fé - Limoeiro do Norte - Ce - Fone: (88) 3423-2246
 inicio.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242

Handwritten: *Haja luz*
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis. 1577
 Rubrica

Handwritten signature and stamp: *ClickSign*



Planilha de Composição de BDI de Materiais

PLANILHA DE BDI		TAXA (%)
ITEM	COMPOSIÇÃO	
1.0	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC):	4,49%
2.0	TAXA DE SEGURO E GARANTIA (S / G):	0,82%
3.0	TAXA DE RISCO (R):	0,89%
4.0	TAXA DE DESPESAS FINANCEIRAS (DF):	1,11%
5.0	TAXA DE LUCRO / REMUNERAÇÃO (L):	4,43%
6.0	TAXA DE INCIDÊNCIA DE IMPOSTOS (I):	3,65%
VALOR TOTAL DO BDI CALCULADO:		16,38%
ITENS	SIGLAS	VALORES ADOTADOS
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	AC	4,49%
SEGURO E GARANTIA	S / G	0,82%
RISCO	R	0,89%
DESPESAS FINANCEIRAS	DF	1,11%
LUCRO	L	4,80%
	I	3,65%
IMPOSTOS: PIS (0,65%), COFINS (3,00%), ISSQN (0,00%) e CPRB (0,00%)		16,80%
$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$		
BDI RESULTANTE ADOTADO:		
FUNTE DA COMPOSIÇÃO, VALORES DE REFERÊNCIA E FÓRMULA DO BDI: ACÓRDÃO 2622/2013-TCU-PLENÁRIO		
<small>Observação: Para o tipo de obra "Construção e Manutenção de Estações e Redes de Distribuição de Energia Elétrica" enquadram-se: a construção de usinas, estações e subestações hidrelétricas, nucleares, eólicas, termelétricas; a construção de redes de transmissão e distribuição de energia elétrica, inclusive o serviço de eletrificação rural. Este subclasse compreende também: a construção de redes de eletrificação para ferrovias e metropolitanos, conforme classificação 4221-9/02 do CNAE 2.0. Compreende ainda: a manutenção de redes de distribuição de energia elétrica, quando executada por empresa não-produtora ou distribuidora de energia elétrica, conforme classificação 4221-9/03 do CNAE 2.0. Enquadram-se também obras/serviços de iluminação pública, decoração e ornamentação de Natal de Praças e logradouros públicos, construção de barragens e represas para geração de energia elétrica.</small>		

Haja Luz
Luz
Luz

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls 1978
m
Rubrica

PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ N° 10.664.921/0001-02
Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 - Boa Fé - Limoeiro do Norte - Ce - Fone: (88) 3423-2246
vinicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242

Handwritten signature and initials at the bottom right of the page.

SINAPI - Composição de Encargos Sociais

CEARÁ VIGÊNCIA A PARTIR DE 10/2021

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A			
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
A	Total	16,80%	16,80%
GRUPO B			
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84%	Não incide
B2	Feriados	3,71%	Não incide
B3	Auxílio - Enfermidade	0,85%	0,66%
B4	13º Salário	10,81%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,72%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,56%	Não incide
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10%	0,08%
B9	Férias Gozadas	8,95%	6,90%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,02%
B	Total	44,64%	16,61%
GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,41%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	4,36%	3,36%



PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ N° 10.664.921/0001-02

Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 - Boa Fé - Limoeiro do Norte - Ce - Fone: (88) 3423-2246

vincius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls 1579
4
Rubrica

Hoja Luz
de Oliveira

ClickSign
[Handwritten Signature]

CPF: 030.310.110-00

C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,80%	2,93%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
C	Total	14,16%	10,91%
GRUPO D			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,50%	2,79%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45%	0,35%
D	Total	7,95%	3,14%
	TOTAL(A+B+C+D)	83,55%	47,46%
	TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		
	TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		47,46%
	TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES		
	TOTAL(A+B+C+D+E)		83,55%



PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ N° 10.664.921/0001-02
 Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 - Boa Fé - Limoeiro do Norte - Ce - Fone: (88) 3423-2246
 vinicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242

Hoje Luis
 de Freitas
 Luiz



[Handwritten signature]
 ClicidSign - Impressão Digital em 3D - 0711-80131313

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Razão Social: PROVALE ENERGIA EIRELI – Nome Fantasia: PROVALE ENERGIA

CNPJ: 10.664.921/0001-02 - **CGF:** 06.375.496-7

Endereço: Rua Manuel Luis de Freitas, nº 2821, Boa Fé

CIDADE: Limoeiro do Norte – CE - CEP: 62.930-000

Fone: (88) 3423.2246

E-MAIL: vinicius.provale@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil - Agência Nº: 2253-5 – C/C n.º 44.903-2

Socio Administrador: Vinicius Cunha Batista, brasileiro, casado, proprietário, inscrito no RG nº 2007761540-3 – SSP/CE e CPF nº 815.039.703-53

Atenciosamente,

PROVALE ENERGIA EIRELI
Vinicius Cunha Batista
CPF Nº 815.039.703-53
Administrador Titular

ANTONIO RAFAEL PAZ DE QUEIROZ
Engenheiro Eletricista
CPF nº 091.843.134-47
RG 3590999, SDDS-PB
CREA 161660897-8
Responsável Técnico

PROVALE ENERGIA EIRELI - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02
Rua Manoel Luis de Freitas, 2821 – Boa Fé – Limoeiro do Norte – Ce - Fone: (88) 3423-2246
vinicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls 1581
W
Rubrica


Checksign em 5 segundos em qualquer lugar





PROPOSTA AJUSTADA SENADOR POMPEU EM 03-11-2022.pdf


Documento número #81675e43-a71b-4fd9-ade5-f7bedc6013fb

Hash do documento original (SHA256): 947c89e3c4aec49c4245669609355b598a0a6f51c89712eabf9c895f3278e6c2

Hash do PADES (SHA256): b162d2c7080481e6e32d10a51d3a27e1be3a7591037a0167ff6882633ac5354f

Assinaturas

 **ANTONIO RAFAEL PAZ DE QUEIROZ**
CPF: 091.843.134-47
Assinar como anuente em 03 nov 2022 às 10:17:35
Emitido por AC Certisign RFB G5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 16 set 2023

 **Vinicius Cunha Batista**
CPF: 815.039.703-53
Assinou como representante legal em 03 nov 2022 às 10:16:33
Emitido por AC SOLUTI Multipla v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 29 ago 2023

Log

- 03 nov 2022, 10:15:06 Operador com email vinicius.provale@hotmail.com na Conta 901bc249-33f2-4eec-b274-fa6a43f6cab9 criou este documento número 81675e43-a71b-4fd9-ade5-f7bedc6013fb. Data limite para assinatura do documento: 03 de dezembro de 2022 (10:14). Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.
- 03 nov 2022, 10:15:23 Operador com email vinicius.provale@hotmail.com na Conta 901bc249-33f2-4eec-b274-fa6a43f6cab9 adicionou à Lista de Assinatura: antonio.provale@hotmail.com para assinar como anuente, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo ANTONIO RAFAEL PAZ DE QUEIROZ e CPF 091.843.134-47.
- 03 nov 2022, 10:15:23 Operador com email vinicius.provale@hotmail.com na Conta 901bc249-33f2-4eec-b274-fa6a43f6cab9 adicionou à Lista de Assinatura: vinicius.provale@hotmail.com para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Vinicius Cunha Batista e CPF 815.039.703-53.
- 03 nov 2022, 10:16:33 Vinicius Cunha Batista assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-CPF. CPF informado: 815.039.703-53. IP: 177.129.42.31. Componente de assinatura versão 1.396.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 03 nov 2022, 10:17:35 ANTONIO RAFAEL PAZ DE QUEIROZ assinou como anuente. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-CPF. CPF informado: 091.843.134-47. IP: 177.129.42.31. Componente de assinatura versão 1.396.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.





03 nov 2022, 10:17:36

Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número 81675e43-a71b-4fd9-ade5-f7bedc6013fb.



Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse <https://validador.clicksign.com> e utilize a senha gerada pelos signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2.200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 81675e43-a71b-4fd9-ade5-f7bedc6013fb, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

